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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
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DECRETO ALCALDICIONe___ 7 / =/
PADRE HURTADO, 02 May 73

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de “COMPRAR TOLDOS PLEGABLES CON IMPRESIC’)N";/s,oIicitado por la Direccién de
Medio Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.
4.- El Decreto Alcaldicio N9414£,/de fecha 09 de Mar;zf del 2023, que llama a Licitacién Publica para la
d

“COMPRA DE TOLDOS PLEGABLES CON IMPRESION”)donde se aprueban las Bases Administrativas y se
designan las Comisiones de Apertura y de Evaluacién.

5.- La Licitacion Publica ID 3825-35-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N°64’d/e fecha 09 de
febrero del 2023.

6.- El Acto de Apertura de la Licitacion Publica de fecha 20 de marzo del 2023, COMPRA DE TOLDOS
PLEGABLES CON IMPRESION“, ID 3825-35-LE23, donde 55/ reciben y aceptan 10/ ofertas de los
Proveedores: CORPORACION;OLARCE SPA RUT 77.557.136-5'IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA
HIDALGO RUT 76.759.732-0," INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924 082-9,' TRANSPORTES Y LOGISTICA
JORDANNO ALEJANDRO PRADENAS VEGA E.I.R.L. RUT 77.356.008-05”{.YP GROUP SPA RUT 76.729.781-5,;
MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA T 76.805.650-1,/MOBILIARVI.0 FYR
LIMITADA RUT 76.060.360-0}/PETIWI SPA RUT 76.870.835-5,STARK SPA RUT 77.143.742-7,SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA AYALA SPA RUT 75.386.102-3/[3 apertura se realiza en la oficina
de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comision de
apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas(S), Profesional Abogada Direccidn
Juridica, seglin Decreto Alcaldicio N‘-’414‘/de fecha 09 de marzo del 2023./

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE TOLDOS PLEGABLES
CON IMPRESION”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5,HABIL, no cumple con los antecedentes de

admisibilidad, debido a que no cumple con la tela solicitada del toldo la cual debe ser Oxford, siendo su
oferta Inadmisible. ?/

2.-IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO RUT 76.759.732-0, HABIL, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible. v

3.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9,HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que en su ficha técnica esta incompleta no indicando el material del toldo
ofrecido, siendo su oferta Inadmisible. /

4.- TRANSPORTES Y LOGISTICA JORDANNO ALEJANDRO PRADENAS VEGA E.LR.L. RUT 77.356.008-
0,HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que tiene diferencia entre lo
indicado en formato N23 y el portal, no cumple con la tela solicitada del toldo la cual debe ser Oxford,
ademas de no adjuntar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
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suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su
oferta inadmisible. |

5.- LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
a que no cumple con la tela solicitada del toldo la cual debe ser Oxford, ademas de no adjuntar Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta inadmisible.

6.- MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA RUT 76.805.650-1, HABIL, no cumple con
los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la tela solicitada del toldo la cual debe
ser Oxford, siendo su oferta Inadmisible.

7.- MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0,HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debe aclarar la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(y legal(es)
que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa.

8.- PETIWI SPA RUT 76.870.835-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta admisible.

9.-STARK SPA RUT 77.143.742-7, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar
la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa. //

10.-SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA AYALA SPA RUT 76.386.102-3, HABIL, no cumple
con los antecedentes de admisibilidad, debido /a que no cumple con la tela solicitada del toldo Ia cual
debe ser Oxford, siendo su oferta inadmisible. *

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los proveedores; MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0, STARK SPA RUT 77.143.742-7, no
cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes:
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa en un plazo de Og/dias, en la
plataforma www.mercadopublico.cl.

Los proveedores CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT
76.924.082-9, TRANSPORTES Y LOGISTICA JORDANNO ALEJANDRO PRADENAS VEGA E.LR.L. RUT
77.356.008-0, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS
LTDA RUT 76.805.650-1, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA AYALA SPA RUT 76.386.102-3,
no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles.

Lo proveedores IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO RUT 76.759.732-0 y PETIWI SPA
RUT 76.870.835-5, cumplen con los antecedentes de Admisibilidad, siendo sus ofertas Admisibles,
pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comision evaluadora quien debe verificar si cumplen con
los requisitos técnicos. |
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EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO

RUT 76.759.732-0

INMOBILIARIA INNGVA
k] SPA RUT76.924.032-9

TRANSPORTES ¥
LOGISTICA JORDANNG,
ALEIANDRO
PRADENAS VEGA
ELR.L. RUT 77.356.008-

[ RUT 76.805.650-1

5822460 6,928,727 |CUMPLE

5/481,500 6,298,985 CUMPLE

5,639,930 6,723,417 CUMPLE

4812500 5,488,875 CUMPLE

7200,000_ | B565,900 CUMPLE

CUMPLE

cumMPLE

No Indica
matarial del
toldo.

CUMPLE

CUMPLE

No cumple con la

presentu licitacién

(CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NOQ APLICA

NO'APLICA

NG APLICA

NO APLICA

|SUADRQ DE ADMISIBILIDAD
Parsona Juridica Persona Natural
Ix::::':?v‘:':::ﬂ /Coplads! formularts
iy tramitads de Iniclacién
% Tiempo da 3 4 Coplp de Cédula de | deactividades del 5l o
Ne|  pROVEEDOR | Vaorbeto | YMEM | pormuonet | FormuwoN2 | Formatot | FichaTécnica | Despachomn | (CRITEARIE) | CosladeMutia f o ambos | dacumanca del 51 qus
VA legal{es) que la empresa
DlasHiblies | o iH todos los ladps (vigente). |acredite sstar inscrita en
A ntacedintad e s -dicha feglstra (M

Informacién Tributaria).

CORPORACION
OLARCE SPARUT la

Rl 77.557.136:5 6,196,500 7,373.335 CUMPLE CUMPLE SUPE XFORD 4 dhus CUMPLE CUMPLE O APLECA NO APLICA
IMPORTADORA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

MOBILIARIO FY R
LIMITADA RUT
76.060.360-0

5850,000 6,961 500|CUMPLE CUMPLE

NO APLICA

PETIWISPA RUT
76.570.535-5

CUMPLE

5,798,340 5,900,025 |CUMPLE

o Apuica

STARK SPA RUT
77.143.742-7
SOCIEDAD
COMERCIALZADORA Y
PUBLICITARIA AYALA

pls] SPA RUTT6.386.102-3

5,392,440| 6,417,004|CUMPLE CUMPLE 2 DIAS

No cumple con la
tela oXFORD  EXLIE

7) Acta de Aclaratorias, de fecha 06 de abril 2023, “COMPRA DE TOLDOS PLEGABLES CON IMPRESION”,
ID 3825-35-LE23, donde los proveedores; MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0, STARK SPA
RUT 77.143.742-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar los
siguientes antecedentes: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa en un plazo de
02 dias, en la plataforma www.mercadopublico.cl.

6286500 | 7A30,935 COMPLE COMPLE CUMPLE

NC APLICA NO APLICA

|cuaDRO DE ADMISIBILIDAD
Persona Juridica Persona Natural
Copla Cedula de
AR Copla dal formufario
Idm::a{:t':’em £ tramitado de Iniciacion
Tiempo de ; 3 ! Copla de Cédula de | deactividades del Sil o
ne| provemon | valoetato, f ¥ 0TS [ Fostuata JRormRo) e | ekatinis: | Despacgaen | LT mamabl | CommaaRindell e S
VA N'L N2 : legales) que |a empresa :
Dias Habiles i : lados (vigente), |acrediteestar Inscritoen;
G = 1d'ch°diq$f: :(:ll )
presente licitacion e Tarak
MOBILIARIO FY R
LIMITADA RUT
1176.060.360-0 5,850,000 | 6,961,500{CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUy_PLE CLIWLE NO APLICA NO APLICA
STARK SPARUT
2|77.143.742-7 5,392,440 6,417,004|CUMPLE  |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
8.- CRITERIOS DE EVALUACION:
A) Oferta Econdmica 80%
B) Despacho de los Productos 10%
Q) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%
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CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho
de los
Productos

Total

10

Proveedores

VALOR
OFERTAD
(0]

Preci

Cumplimient
o Requisitos
Formales

Despacho
de los
Producto
s

Dias
Habiles
para el

Despach
o

80%

10%

10%

IMPORTADOR
A EDIMAR
/ ALEXIS
CARRERA
HIDALGO RUT
76.759.732-0

/

5822460

92.6

100 /

80

3 DiAs

/

74.1

/

10

92.1

PETIWI SPA
RUT
76.870.835-5

5798340

93/

100

60/

5Dl’AS}

744 /

10 /

920.4

MOBILIARIO F
Y R LIMITADA
RUT
76.060.360-0

585000/0

92.2

75/

100 /

2 DiAS /]

73.7 /|

75 /

91.2

STARK SPA
/" Rut
77.143.742-7

7

5392440

100 v

75/

100 /

2pias

80 /|

s/

10/

37.5.

9.- El Memorandum N2187

A

de fecha 17 de abril del 2023, donde en consecuencia y considerando el

puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que
se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados en las
Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacién, conformada por el Director Juridico;/ el
Administrador Municipaly el Director/de Medio Ambiente Aseo y Ornato(S); seglin Decreto Alcaldicio
N2414 de fecha 09 de marzo del 2023 sugiere Al Sr. Alcalde, la adjudicacion al Oferente STARK SPA RUT
77.143.742-7/habil, por la cantidad de $6.417.004% IVA Incluido, correspondiente a la “COMPRA DE
TOLDOS PLEGABLES CON IMPRESION” ID 3825-35-LE23, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente

Aseo y Ornato.

10.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

11. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

12.-Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.-las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones vigentes.

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /
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17.-Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

18.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién ID 3825-35-!.E23 “COMPRA DE TOLDOS PLEGABLES CON IMPRESION",V;l

proveedor STARK S?A RUT 77.143.742-7}fhéb}1, Representante Legal Roberto E}zgenio Pulgar Gonzilez”
.U.T: 15.387.896-K' DOMICILIO: Herrera 215, Santiago TELEFONO: 972210305 "CORREO ELECTRONICO:

gpulgar@inversionesrise.cl/por la cantidad de $6.417.004.% IVA Incluido, solicitado por la Direccién de

Medio Ambiente Aseo y Ornato. ;ﬂ

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera mediante la aceptacién de la Orden de Compra
correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada a través
de la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacién no se cumplid, por tramites administrativos de la licitacion, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29.04.001.001.000 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.
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